
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 323,062,478 275,090,433 47,972,045

200 세외수입 9,423,000 8,784,000 639,000

220 임시적세외수입 5,079,000 4,440,000 639,000

222 부담금 664,000 25,000 639,000

222-01 자치단체간부담금 664,000 25,000 639,000

[ 일반회계 ] 664,000 25,000 639,000

< 재무과 > 664,000 25,000 639,000

○광역폐기물처리시설 설치사업 부담금 639,000 0 639,000

400 조정교부금등 16,204,243 15,443,543 760,700

420 시ㆍ군조정교부금등 16,204,243 15,443,543 760,700

421 시ㆍ군조정교부금등 16,204,243 15,443,543 760,700

421-01 시ㆍ군조정교부금 16,204,243 15,443,543 760,700

[ 일반회계 ] 16,204,243 15,443,543 760,700

< 재무과 > 16,204,243 15,443,543 760,700

○조정교부금 651,609 0 651,609

-2017년 세입정산분 651,609 0 651,609

○특별조정교부금 1,599,091 1,490,000 109,091

-전통사찰 보광사 진입계단 정비 20,000 0 20,000

-괴산읍 소로 1-11, 2-35 도로개설 89,091 0 89,091

700 보전수입등및내부거래 66,192,345 19,620,000 46,572,345

710 보전수입등 66,192,345 19,620,000 46,572,345

711 잉여금 62,003,487 19,620,000 42,383,487

711-01 순세계잉여금 62,003,487 19,620,000 42,383,487

[ 일반회계 ] 62,003,487 19,620,000 42,383,487

< 재무과 > 62,003,487 19,620,000 42,383,487

○순세계잉여금 60,383,487 18,000,000 42,383,487

712 전년도이월금 4,188,858 0 4,188,858

712-01 국고보조금사용잔액 2,300,887 0 2,300,887

[ 일반회계 ] 2,300,887 0 2,300,887

< 재무과 > 2,300,887 0 2,300,887

○국비보조금 사용잔액 2,300,887 0 2,300,887

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,887,971 0 1,887,971

[ 일반회계 ] 1,887,971 0 1,887,971

< 재무과 > 1,887,971 0 1,887,971

○도비보조금 사용잔액 1,887,971 0 1,887,971



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 세외수입 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 재무과

재무과 6,651,899 6,340,783 311,116

국 78,413 78,413 0

군 6,573,486 6,262,370 311,116

안정적 세입 확보 461,610 460,314 1,296

국 78,413 78,413 0

군 383,197 381,901 1,296

세외수입 25,072 23,776 1,296

세외수입 운영관리 25,072 23,776 1,296

202 여비 1,812 516 1,296

01 국내여비 1,812 516 1,296

○세외수입 징수업무 추진 1,812 516 1,296경정 1,812,000원

투명한 회계관리 179,959 170,959 9,000

효율적인 회계운영 157,959 148,959 9,000

나라장터 이용 18,500 9,500 9,000

201 일반운영비 18,500 9,500 9,000

01 사무관리비 18,500 9,500 9,000

○나라장터 이용수수료(전자입찰진행) 18,500 9,500 9,000

-5천만원 미만 2,500 1,000 1,500

-5천만원 이상∼2억원 미만

13,000 7,000 6,000

-2억원 이상 3,000 1,500 1,500

경정 10,000원 * 250건

경정 20,000원 * 650건

경정 30,000원 * 100건

재산의 효율적 관리 5,850,216 5,558,036 292,180

공유재산의 효율적 관리 590,558 510,558 80,000

공유재산관리 590,558 510,558 80,000

201 일반운영비 584,726 504,726 80,000

02 공공운영비 540,730 460,730 80,000

○군유재산건물 유지비 40,000 30,000 10,000

○공제회비 499,230 429,230 70,000

-재해복구 205,390 185,390 20,000

-손해배상 238,389 190,389 48,000

-자기부담금 5,000 3,000 2,000

경정 40,000,000원

경정 205,390,000원

경정 238,389,000원

경정 5,000,000원

청사운영 4,973,220 4,761,040 212,180

청사 유지관리 611,220 399,040 212,180

405 자산취득비 212,180 0 212,180

01 자산및물품취득비 212,180 0 212,180

○2급관사 매입 210,000 0 210,000

○제습기 1,540 0 1,540

○벤치 640 0 640

770,000원 * 2대

320,000원 * 2개

행정운영경비(재무과) 160,114 151,474 8,640



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(재무과) 117,195 108,555 8,640

인건비(재무과) 117,195 108,555 8,640

101 인건비 117,195 108,555 8,640

01 보수 111,506 104,687 6,819

○재무과 시간외근무수당(25시간)

111,506 104,687 6,819경정 111,506,000원

02 기타직보수 5,689 3,868 1,821

○재무과 청원경찰 시간외근무수당(50시간)

5,689 3,868 1,821경정 5,689,000원




